[image: image1.png]

Российская   Федерация

Новгородская область Новгородский муниципальный район

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ЕРМОЛИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
Р Е Ш Е Н И Е

от 16.05.2019   № 305
д. Ермолино
О внесении изменений в решение
 Совета депутатов от 21.03.2019   № 297

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Уставом Ермолинского сельского поселения

          Совет депутатов Ермолинского сельского поселения

РЕШИЛ:

   1. Внести изменения в решение Совета депутатов Ермолинского сельского поселения от 21.03.2019   № 297 «О коэффициентах, применяемых для определения размера арендной платы за земельные участки, находящиеся в муниципальной собственности Ермолинского сельского поселения

на 2019 год» изложив прилагаемые коэффициенты, применяемые для определения размера арендной платы за земельные участки, находящиеся в муниципальной собственности Ермолинского сельского поселения

на 2019 год в следующей редакции:

	Функциональная зона
	Целевое использование земельного участка
	Коэффициент

(в долях)

	Величина в процентах от кадастровой стоимости земли

	Земли населенных пунктов
	Для размещения личного подсобного (приусадебного) хозяйства, индивидуальной жилой застройки, дачного строительства
	0,0068
	0,68

	Для размещения индивидуальных

 гаражей физических лиц
	0,07

	6,97

	Для размещения сооружений и вышек сотовой связи
	2,63
	263,12

	Земли сельскохозяйственного

назначения
	Для сельскохозяйственного использования (производства)  юридическими  лицами и крестьянскими (фермерскими) хозяйствами
Для ведения личного подсобного хозяйства
	0,049
	4,89

	Для ведения пчеловодства
	0,1
	10

	Для ведения сенокошения, выпаса скота
	0,15
	15

	Для ведения дачного хозяйства, садоводства, огородничества
	0,05
	5

          2. Опубликовать настоящее решение в газете «Ермолинский вестник» и  разместить на официальном сайте в сети «Интернет» по адресу www.ermolino_adm.ru.
Глава

сельского поселения                                              А.А.Козлов